
FEDERALE OVERHEIDSDIENST VOLKSGEZONDHEID,
VEILIGHEID VAN DE VOEDSELKETEN

EN LEEFMILIEU

[C 2005/22777]N. 2005 — 2394

10 AUGUSTUS 2005. — Koninklijk besluit houdende de normering
van zendmasten voor elektromagnetische golven tussen 10 MHz en
10 GHz

ALBERT II, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 12 juli 1985 betreffende de bescherming van de
mens en van het leefmilieu tegen de schadelijke effecten en de hinder
van niet-ioniserende stralingen, infrasonen en ultrasonen, inzonderheid
op de artikelen 3, gewijzigd bij de wet van 21 december 1998, en 4;

Gelet op het koninklijk besluit van 29 april 2001 houdende de
normering van zendmasten voor elektromagnetische golven tussen
10 MHz en 10 GHz;

Gelet op het advies van de Hoge Gezondheidsraad, gegeven op
4 mei 2005;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financi n, gegeven op
31 mei 2005;

Gelet op de akkoordbevinding van Onze Minister van Begroting van
2 juni 2005;

Gelet op advies 38.550/3 van de Raad van State, gegeven op
23 juni 2005, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 1° , van de
geco rdineerde wetten op de Raad van State;

Overwegende dat het arrest 138.471 van de Raad van State van
15 december 2004 het koninklijk besluit van 29 april 2001 houdende de
normering van zendmasten voor elektromagnetische golven tussen
10 MHz en 10 GHz vernietigd heeft;

Op de voordracht van Onze Vice-Eerste Minister en Minister van
Binnenlandse Zaken, van Onze Minister van Landsverdediging, van
Onze Minister van Economie, Energie, Buitenlandse Handel en Weten-
schapsbeleid, van Onze Minister van Sociale Zaken en Volksgezond-
heid, en van Onze Minister van Leefmilieu en Pensioenen,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

HOOFDSTUK I. — Begripsomschrijvingen

Artikel 1. Voor de toepassing van dit besluit wordt verstaan onder :

1° SAR (Speci c Absorption Rate) of speci ek absorptietempo : het
tempo waarin de elektromagnetische energie per massa-eenheid biolo-
gisch weefsel wordt geabsorbeerd. Dit tempo wordt uitgedrukt in watt
per kilogram (W/kg);

2° Vermogensdichtheid : de energiegrootheid die gebruikt wordt bij
zeer hoge frequenties, wanneer de doordringdiepte in het lichaam
gering is. Zij geeft de energiestroom per oppervlakte-eenheid loodrecht
op een oppervlak en wordt uitgedrukt in watt per vierkante meter
(W/m2);

3° Blootstellingnorm : de maximaal toegelaten waarde van blootstel-
ling;

4° Zendmast : mast, pyloon of zendpunt, hetzij alleenstaand,
hetzij op of in gebouwen geplaatst, samen met de erop bevestigde
antennes;

5° Uitzendvermogen : het totaal maximaal effectief uitgestraald
vermogen van de gezamenlijke stralingsbronnen op de zendmast;

6° Veiligheidszone : de zone rond de zendmast die ontoegankelijk is
voor het publiek.

7° Mobiele antenne : antenne die draagbaar of eenvoudig verplaats-
baar is of een antenne die om uitzonderlijke redenen wordt opgericht
om te voldoen aan een tijdelijke (maximaal twee weken) behoefte;

SERVICE PUBLIC FEDERAL SANTE PUBLIQUE,
SECURITE DE LA CHAINE ALIMENTAIRE

ET ENVIRONNEMENT

[C 2005/22777]F. 2005 — 2394

10 AOUT 2005. — Arrêté royal fixant la norme pour les anten-
nes émettant des ondes électromagnétiques entre 10 MHz et
10 GHz

ALBERT II, Roi des Belges,
A tous, pr sents et venir, Salut.

Vu la loi du 12 juillet 1985 relative la protection de l’homme et de
l’environnement contre les effets nocifs et les nuisances provoqu es par
les radiations non-ionisantes, les infrasons et ultrasons, notamment les
articles 3, modi e par la loi du 21 d cembre 1998, et 4;

Vu l’arr t royal du 29 avril 2001 xant la norme pour les antennes
mettant des ondes lectromagn tiques entre 10 MHz et 10 GHz;

Vu l’avis du Conseil sup rieur d’Hygi ne, donn le 4 mai 2005;

Vu l’avis de l’Inspecteur des Finances, donn le 31 mai 2005;

Vu l’accord de Notre Ministre du Budget du 2 juin 2005;

Vu l’avis 38.550/3 du Conseil d’Etat, donn le 23 juin 2005, en
application de l’article 84, § 1, alin a 1er, 1° , des lois coordonn es sur le
Conseil d’Etat;

Consid rant que l’arr t 138.471 du Conseil d’Etat du 15 d cem-
bre 2004 a annul l’arr t royal du 29 avril 2001 xant la norme pour les
antennes mettant des ondes lectromagn tiques entre 10 MHz et
10 GHz;

Sur la proposition de Notre Vice-Premier Ministre et Ministre de
l’Int rieur, de Notre Ministre de la D fense, de Notre Ministre de
l’Economie, de l’Energie, du Commerce ext rieur et de la Politique
scienti que, de Notre Ministre des Affaires sociales et de la Sant
publique, et de Notre Ministre de l’Environnement et des Pensions,

Nous avons arr t et arr tons :

CHAPITRE Ier. — Terminologie

Article 1er. Pour l’application du pr sent arr t , il est entendu par :

1° SAR (Speci c Absorption Rate) ou d bit d’absorption sp ci que :
le d bit avec lequel l’ nergie lectromagn tique est absorb e par unit
de masse du tissu biologique. Ce d bit est exprim en watt par
kilogramme (W/kg);

2° Densit de puissance : grandeur appropri e utilis e pour des
hyperfr quences, lorsque la profondeur de p n tration dans le corps est
faible. Il s’agit du quotient de la puissance rayonn e incidente
perpendiculaire une surface par l’aire de cette surface. Elle est
exprim e en watt par m tre carr (W/m2);

3° Norme d’exposition : seuil d’exposition maximale autoris e;

4° Antenne d’ mission : m t, pyl ne ou point d’ mission, accom-
pagn des antennes qui y sont x es, qui est soit isol , soit situ
l’int rieur ou sur des b timents;

5° Puissance d’ mission : puissance maximale globale effectivement
d gag e par toutes les sources de rayonnement se trouvant sur
l’antenne d’ mission;

6° Zone de s curit : zone autour de l’antenne d’ mission qui n’est
pas accessible au public;

7° Antenne mobile : antenne portable ou facilement d placable ou
une antenne qui est install e pour des raisons exceptionnelles pour
r pondre des besoins temporaires (dur e maximale de deux semai-
nes);

41189MONITEUR BELGE — 22.09.2005 Ed. 2 — BELGISCH STAATSBLAD



8° Enkelvoudige SAR ten gevolge van een antenne : het speci eke
absorptievermogen, op een gegeven punt, ten gevolge van het stra-
lingsveld van de betrokken antenne;

9° Totale SAR : het speci eke absorptievermogen op een gegeven
punt, ten gevolge van het stralingsveld van het geheel van antennes
welke op dit punt een elektromagnetisch veld produceren;

10° Antenne : individuele antenne of combinatie van antennes van
dezelfde eigenaar die dicht bij elkaar zijn opgesteld, die dezelfde
geogra sche zone dekken en die gebruikt worden voor de verlening
van dezelfde service.

HOOFDSTUK II. — De bepaling van de blootstellingnorm

Art. 2. Het uitzendvermogen per zendmast moet maximaal beperkt
worden, rekening houdend met een kwalitatieve dienstverlening.

Buiten de veiligheidszone mag de over het ganse lichaam gemid-
delde SAR ten gevolge van elektromagnetische straling niet hoger zijn
dan 0,02 W/kg (gemiddeld over een willekeurige periode van
6 minuten).

Dit komt overeen met :

Fr quence Densit de puissance
S en W/m2

Intensit
du champ lectrique

en V/m
Frequentie Vermogensdichtheid

S in W/m2
Elektrische veldsterkte

E in V/m

10 MHz 400 0,5 13,7 10 MHz tot 400 0,5 13,7

400 MHz 2 GHz f/800 0,686√f 400 MHz tot 2 GHz f/800 0,686√f

2 GHz 10 GHz 2,5 30,7 2 GHz 10 GHz 2,5 30,7

Met f (frequentie) in MHz

Voor samengestelde velden moet de elektrische veldsterkte beperkt
worden zodat :

Waarin Ei de elektrische veldsterkte is bij de frequentie i en Eiref het
referentieniveau voor de elektrische veldsterkte, zoals gegeven in
bovenvermelde tabel.

De eigenaar moet voor elke antenne en v r de installatie ervan een
antenne, met uitzondering van mobiele antennes, een technisch dossier
samenstellen overeenkomstig de instructies van het BIPT, met :

— de gegevens van de aanvrager;

— de technische gegevens i.v.m. de antenne die nodig zijn om de
enkelvoudige SAR te bepalen in de zones buiten de veiligheidszone
waar personen zich redelijkerwijs kunnen bevinden;

— een plan in horizontale projectie van de zone waar theoretisch de
enkelvoudige SAR ten gevolge van deze antenne van meer dan 0.001
W/kg mogelijk is met aanduiding van de landschappelijke kenmerken
en gebouwen;

— een verticale projectie waarop de theoretische elektrische veld-
sterkte wordt aangegeven bij maximaal vermogen.

Dit dossier wordt ter informatie aan het B.I.P.T. doorgezonden.

Wanneer de veiligheidszone aan de in onderstaande tabel vermelde
voorwaarden voldoet kan het samenstellen en doorzenden van het
dossier worden uitgesteld tot de Minister die Volksgezondheid onder
zijn bevoegdheid heeft, of het B.I.P.T., of een ambtenaar die belast is met
het toezicht op de uitvoering van de bepalingen van dit besluit, hierom
schriftelijk verzoekt.

Dit impliceert geenszins dat de betrokken installatie vrijgesteld zou
zijn van het naleven van de norm zelf.

8° SAR simple g n r par une antenne : le d bit d’absorption
sp ci que, en un point donn , correspondant au champ rayonn par
l’antenne concern e;

9° SAR global : d bit d’absorption sp ci que, en un point donn ,
suite aux champs rayonn s par l’ensemble des antennes produisant un
champ lectromagn tique en ce point;

10° Antenne : antenne individuelle ou combinaison de plusieurs
antennes d’un m me propri taire situ es proximit les unes des
autres, qui couvrent la m me zone g ographique et qui sont utilis es
pour l’offre d’un m me service.

CHAPITRE II. - Fixation de la norme d’exposition

Art. 2. La puissance d’ mission par antenne d’ mission doit tre
limit e au maximum en tenant compte d’un service de qualit .

En dehors de la zone de s curit , le SAR moyen sur tout le corps, d
aux rayonnements lectromagn tiques, ne peut d passer les 0,02 W/kg
(moyenne durant une p riode quelconque de 6 minutes).

Cela quivaut :

f (fr quence) en MHz

Pour les champs compos s, la puissance du champ lectrique doit
tre limit e, de sorte que :

O Ei est l’intensit du champ lectrique une fr quence i et Ei ref est
le niveau de r f rence de la puissance du champ lectrique, tel
qu’indiqu dans le tableau ci-dessus.

Le propri taire doit, pour chaque antenne et avant son installation,
l’exception des antennes mobiles, composer un dossier technique selon
les instructions de l’I.B.P.T., reprenant :

— les donn es du demandeur;

— les donn es techniques concernant l’antenne permettant de
d terminer le SAR simple dans les zones en dehors de la zone de
s curit o des personnes peuvent raisonnablement se trouver;

— un plan en projection horizontal de la zone o th oriquement le
SAR simple mis par cette antenne peut tre sup rieur 0,001 W/kg,
avec indication des caract ristiques du paysage et des constructions;

— une projection verticale sur laquelle est indiqu e l’intensit
th orique du champ lectromagn tique la puissance maximale.

Ce dossier est envoy pour information l’I.B.P.T.

Lorsque la zone de s curit satisfait aux conditions reprises dans le
tableau ci-dessous, la composition et l’envoi du dossier peuvent tre
report s jusqu’ ce que le Ministre qui a la Sant publique dans ses
attributions, l’I.B.P.T. ou un fonctionnaire charg de contr ler l’ex cu-
tion des dispositions du pr sent arr t en fasse la demande par crit.

Ceci n’implique en aucun cas que l’installation concern e soit
dispens e du respect de la norme elle-m me.

41190 MONITEUR BELGE — 22.09.2005 Ed. 2 — BELGISCH STAATSBLAD



Voor installaties onder de 400 MHz betekent dit :

Puissance apparente rayonnée moyenne* (W)
—

Gemiddeld effectief uitgestraald vermogen* (W)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 12 15 20

Distance libre R (m)/ Vrije afstand R (m) V 4 4,6 5,1 5,6 6 6,4 6,9 7,2 8 8,8 10

Hauteur libre H (m)/Vrije hoogte H (m) V 3,3 3,6 3,9 4,2 4,4 4,6 4,8 5 5,3 5,8 6,5

Waarbij de vrije afstand R en vrije hoogte H de minimale afmetingen
voorstellen van de voor het publiek ontoegankelijke zone (zie onder-
staande guur). V duidt aan dat het dossier steeds mag uitgesteld
worden.

Voor frequenties boven de 400 MHz mag een correctie van de
afstanden toegepast worden in functie van de referentieniveaus bij de
betrokken frequentie ( x 13.7 / Eiref).

(*) Gemiddeld effectief uitgestraald vermogen : het gemiddelde
vermogen over een willekeurige periode van 6 minuten dat aan de
antenne wordt geleverd vermenigvuldigd met de maximale antenne-
winst ten opzichte van een standaard dipool antenne (dBd = dBi – 2.15).

Wanneer uit het in het vijfde lid vermelde technische dossier blijkt
dat de antenne op een plaats buiten de veiligheidszone waar personen
zich redelijkerwijs kunnen bevinden een eenvoudige SAR van meer
dan 0.001 W/kg kan veroorzaken, moet de eigenaar voor deze antenne
het in bijlage 1 opgenomen conformiteitsattest bij het BIPT aanvragen.
Het BIPT zal in voorkomend geval attesteren dat door het bijkomende
elektromagnetische veld van de antenne de in het derde lid vermelde
grenswaarde voor samengestelde velden niet overschreden wordt. De
eigenaar zendt dit conformiteitsattest ter informatie aan alle bevoegde
overheden.

HOOFDSTUK III. — Metingen

Art. 3. De Minister die Telecommunicatie onder zijn bevoegdheid
heeft, bepaalt op voorstel van het Belgisch Instituut voor Postdiensten
en Telecommunicatie (BIPT) en rekening houdend met de Europese
besprekingen ter zake de meetprocedure en het aantal controlemetin-
gen dat moet uitgevoerd worden.

Het BIPT voert deze controlemetingen op het terrein uit.

De Ministers die Mobiliteit, Volksgezondheid, Binnenlandse Zaken,
Landsverdediging, Telecommunicatie en Wetenschappelijk Onderzoek
onder hun bevoegdheid hebben, kunnen, ieder wat hem betreft, het
BIPT vragen bijkomende metingen uit te voeren. Het BIPT voert de
metingen uit volgens zijn materi le mogelijkheden en binnen een
aanvaardbare termijn.

De meetresultaten worden door het BIPT gerapporteerd aan de
Ministers die Telecommunicatie en Volksgezondheid onder hun bevoegd-
heid hebben en aan de aanvragende instantie.

HOOFDSTUK IV. — Opsporing en vaststelling van overtredingen

Art. 4. De Minister die Volksgezondheid onder zijn bevoegdheid
heeft, duidt de ambtenaren aan die belast worden met het toezicht op
de uitvoering van de bepalingen van dit besluit.

Pour les installations en dessous de 400 MHz, cela signi e que :

O la distance libre R et la hauteur libre H repr sentent les
dimensions minimales de la zone non accessible au public (voir sch ma
ci-dessous). V indique que le dossier peut toujours tre report .

Pour les fr quences sup rieures 400 MHz, une correction des
distances peut tre appliqu e en fonction des niveaux de r f rences
pour la fr quence concern e (x 13.7 / Eiref).

(*) Puissance apparente rayonn e moyenne : la puissance moyenne
sur une p riode arbitraire de 6 minutes donn e l’antenne multipli e
par le gain d’antenne maximal par rapport une antenne dip le
standard (dBd = dBi – 2.15).

Lorsqu’il appara t, dans le dossier technique vis l’alin a cinq, que
l’antenne peut avoir un SAR simple sup rieur 0,001 W/kg dans un
endroit en dehors de la zone de s curit o des personnes peuvent
raisonnablement se trouver, un certi cat de conformit gurant
l’annexe 1 doit tre demand , pour cette antenne, par le propri taire
aupr s de l’I.B.P.T. Ce dernier atteste, le cas ch ant, que les valeurs
limites vis es l’alin a 3 pour les champs compos s ne vont pas tre
d pass es cause du champ lectromagn tique suppl mentaire de
l’antenne. Le propri taire envoie pour information ce certi cat de
conformit toutes les autorit s comp tentes.

CHAPITRE III. — Mesurages

Art. 3. Le Ministre qui a dans ses attributions les T l communica-
tions xe la proc dure de mesurage et le nombre de mesurages de
contr le effectuer, sur proposition de l’Institut belge des Postes et
T l communications (I.B.P.T.) et en tenant compte des discussions
europ ennes en la mati re.

L’I.B.P.T. effectue ces mesurages de contr le sur le terrain.

Les Ministres qui ont dans leurs attributions la Mobilit , la Sant
publique, l’Int rieur, la D fense nationale, les T l communications et la
Recherche scienti que, peuvent, chacun pour ce qui le concerne,
demander l’I.B.P.T. d’effectuer des mesurages compl mentaires.
L’I.B.P.T. effectue ces mesurages en fonction de ses ressources mat riel-
les et dans un d lai acceptable.

Les r sultats des mesurages sont rapport s par l’I.B.P.T. aux Ministres
en charge des T l communications et de la Sant publique et toute
instance qui en fait la demande.

CHAPITRE IV. — D pistage et constatation des infractions

Art. 4. Le Ministre comp tent en mati re de Sant publique d signe
les fonctionnaires charg s de contr ler l’ex cution des dispositions du
pr sent arr t .

41191MONITEUR BELGE — 22.09.2005 Ed. 2 — BELGISCH STAATSBLAD



HOOFDSTUK V. — Slotbepalingen

Art. 5. Dit besluit treedt in werking op de dag waarop het in het
Belgisch Staatsblad wordt bekendgemaakt.

Voor de antennes die reeds in gebruik zijn op de datum van
inwerkingtreding van dit besluit dient de eigenaar in afwijking van
artikel 2, vijfde lid, van dit besluit het technisch dossier op te maken
voor 31 december 2006. De procedures voorzien in artikel 2, vijfde,
zesde en zevende lid blijven in zijn geheel van toepassing.

Art. 6. Onze Vice-Eerste Minister en Minister van Binnenlandse
Zaken, Onze Minister van Landsverdediging, Onze Minister van
Economie, Energie, Buitenlandse Handel en Wetenschapsbeleid, Onze
Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid, en Onze Minister van
Leefmilieu en Pensioenen, zijn, ieder wat hem betreft, belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Nice, 10 augustus 2005.

ALBERT

Van Koningswege :

De Vice-Eerste Minister en Minister van Binnenlandse Zaken,
P. DEWAEL

De Minister van Landsverdediging,
A. FLAHAUT

De Minister van Economie,
Energie, Buitenlandse Handel en Wetenschapsbeleid,

M. VERWILGHEN

De Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid,
R. DEMOTTE

De Minister van Leefmilieu en Pensioenen,
B. TOBBACK

Bijlage
Attest van conformiteit met het koninklijk besluit van 10 augus-

tus 2005 houdende de normering van zendmasten voor elektromagne-
tische golven tussen 10 MHz en 10 GHz.

Het Belgisch Instituut voor postdiensten en telecommunicatie (BIPT)
bevestigt dat de hieronder vermelde antenne aan de volgende eisen
voldoet :

— het technische dossier dat door de exploitant is ingediend, is
correct opgesteld;

— de metingen en berekeningen die in dat dossier opgenomen zijn,
zijn correct;

onder die voorwaarden zullen de normen inzake blootstelling van
het publiek aan de elektromagnetische velden die in het koninklijk
besluit van 10 augustus 2005 houdende de normering van zendmasten
voor elektromagnetische golven tussen 10 MHz en 10 GHz zijn
vastgelegd, worden gerespecteerd bij de indienststelling van dat
station.

Identi catie van het radiostation
— dossiernummer bij het BIPT :
— naam van de exploitant (maatschappij of natuurlijke persoon) :
— volledig adres van het station : straat, nummer, postcode,

gemeente :
— ontvangstdatum van de volledige aanvraag door het BIPT :
Bijlagen
De technische inlichtingen die de exploitant aan het BIPT verstrekt

om het conformiteitsattest voor het betreffende radiostation te krijgen,
alsook eventueel de resultaten van de metingen van elektromagneti-
sche velden op het terrein worden bij dit attest gevoegd.

Belangrijke opmerking
Dit conformiteitsattest dekt de exploitatie van het bovenvermelde

radiostation zolang de technische karakteristieken niet zodanig gewij-
zigd worden dat op plaatsen waar personen zich redelijkerwijze
kunnen bevinden elektromagnetische velden kunnen worden veroor-
zaakt die hoger zijn dan deze die in de aanvraag zijn meegedeeld.

CHAPITRE V. — Clauses nales

Art. 5. Le pr sent arr t entre en vigueur le jour de sa publication au
Moniteur belge.

Pour les antennes qui sont d j en service la date d’entr e en
vigueur du pr sent arr t , le propri taire est tenu, par d rogation
l’article 2, alin a 5, de cet arr t , d’introduire un dossier technique
avant le 31 d cembre 2006. Les proc dures qui sont pr vues dans
l’article 2, alin as 5, 6 et 7, restent enti rement d’application.

Art. 6. Notre Vice-Premier Ministre et Ministre de l’Int rieur, Notre
Ministre de la D fense, Notre Ministre de l’Economie, de l’Energie, du
Commerce ext rieur et de la Politique scienti que, Notre Ministre des
Affaires sociales et de la Sant publique, et Notre Ministre de
l’Environnement et des Pensions, sont charg s, chacun en ce qui le
concerne, de l’ex cution du pr sent arr t .

Donn Nice, le 10 ao t 2005.

ALBERT

Par le Roi :

Le Vice-Premier Ministre et Ministre de l’Int rieur,
P. DEWAEL

Le Ministre de la D fense,
A. FLAHAUT

Le ministre de l’Economie,
de l’Energie, du Commerce ext rieur et de la Politique scienti que,

M. VERWILGHEN

Le Ministre des Affaires sociales et de la Sant publique,
R. DEMOTTE

Le Ministre de l’Environnement et des Pensions,
B. TOBBACK

Annexe
Attestation de conformit aux normes de l’arr t royal du 10 ao t 2005

xant la norme pour les antennes mettant des ondes lectromagn ti-
ques entre 10 MHz et 10 GHz.

L’Institut belge des services postaux et des t l communications
(I.B.P.T.) certi e que l’antenne ci-dessous satisfait aux exigences suivan-
tes :

— le dossier technique introduit par l’exploitant est correctement
tabli;
— les mesures et calculs pr sent s dans ce dossier sont corrects;

dans ces conditions, les normes d’exposition du public aux champs
lectromagn tiques x es dans l’arr t royal du 10 ao t 2005 xant la

norme pour les antennes mettant des ondes lectromagn tiques entre
10 MHz et 10 GHz seront respect es lors de la mise en service de cette
station.

Identi cation de la station radio lectrique.
— num ro de dossier l’I.B.P.T. :
— nom de l’exploitant op rateur (soci t ou personne physique) :
— adresse compl te de la station : rue, num ro, code postal, localit :

— date de r ception de la demande compl te par l’I.B.P.T. :
Annexes.
Les informations techniques fournies par l’exploitant l’I.B.P.T. en

vue de l’obtention de l’attestation de conformit relative la station
radio lectrique en question ainsi que, le cas ch ant, les r sultats des
mesures de champs lectromagn tiques sur le terrain sont joints la
pr sente attestation.

Remarque importante.
La pr sente attestation couvre l’exploitation de la station radio lec-

trique susmentionn e pour autant que les caract ristiques techniques
n’aient pas t modi es de mani re telle engendrer, dans des lieux
o peuvent se trouver normalement des personnes, des champs
lectromagn tiques sup rieurs ceux mentionn s dans la demande.

41192 MONITEUR BELGE — 22.09.2005 Ed. 2 — BELGISCH STAATSBLAD



Gezien om te worden gevoegd bij Ons besluit van 10 augustus 2005
houdende de normering van zendmasten voor elektromagnetische
golven tussen 10 MHz en 10 GHz.

ALBERT

Van Koningswege :

De Vice-Eerste Minister en Minister van Binnenlandse Zaken,
P. DEWAEL

De Minister van Landsverdediging,
A. FLAHAUT

De Minister van Economie,
Energie, Buitenlandse Handel en Wetenschapsbeleid,

M. VERWILGHEN

De Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid,
R. DEMOTTE

De Minister van Leefmilieu en Pensioenen,
B. TOBBACK

*

FEDERAAL AGENTSCHAP
VOOR DE VEILIGHEID VAN DE VOEDSELKETEN

[C 2005/22801]N. 2005 — 2395
15 SEPTEMBER 2005. — Ministerieel besluit tot wijziging van

het ministerieel besluit van 20 juli 1992 tot uitvoering van de
artikelen 2, 6, 7 en 11 van het koninklijk besluit van 12 juni 1970
betreffende de bestrijding van de besmettelijke ziekten van
pluimvee en andere neerhofdieren, alsook het in de handel
brengen van broedeieren, eendagskuikens en fokpluimvee, gewij-
zigd bij het koninklijk besluit van 17 juli 1992

De Minister van Volksgezondheid,

Gelet op de dierengezondheidswet van 24 maart 1987, gewijzigd bij
de wetten van 29 december 1990, 20 juli 1991, 6 augustus 1993,
21 december 1994, 20 december 1995, 23 maart 1998, 5 februari 1999 en
28 maart 2003;

Gelet op het koninklijk besluit van 12 juni 1970 betreffende de
bestrijding van de besmettelijke ziekten van pluimvee en andere
neerhofdieren, alsook het in de handel brengen van broedeieren,
eendagskuikens en fokpluimvee gewijzigd bij de koninklijke besluiten
van 17 juli 1992 en 6 juli 1997;

Gelet op het ministerieel besluit van 20 juli 1992 tot uitvoering van de
artikelen 2, 6, 7 en 11 van het koninklijk besluit van 12 juni 1970
betreffende de bestrijding van de besmettelijke ziekten van pluimvee en
andere neerhofdieren, alsook het in de handel brengen van broedeieren,
eendagskuikens en fokpluimvee, gewijzigd bij het koninklijk besluit
van 17 juli 1992;

Overwegende richtlijn 90/539/EEG van de Raad van 15 oktober 1990
tot vaststelling van veterinairrechtelijke voorschriften voor het intra-
communautaire handelsverkeer en de invoer uit derde landen van
pluimvee en broedeieren;

Gelet op de wetten van de Raad van State, geco rdineerd op
12 januari 1973, inzonderheid op artikel 3, § 1, vervangen bij de wet van
4 juli 1989 en gewijzigd bij de wet van 4 augustus 1996;

Gelet op de dringende noodzakelijkheid;
Overwegende dat de huidige situatie met betrekking tot Myco-

plasma gallisepticum bij fokdieren een gelegenheid biedt om onder
gecontroleerde omstandigheden de verschillende aspecten van de
epidemiologie van deze ziekte te bestuderen,

Besluit :

Artikel 1. In artikel 4 van het ministerieel besluit van 20 juli 1992
wordt een § 2bis ingevoegd, luidende als volgt :

« § 2bis. In afwijking van § 2 wordt de erkenning bij een besmetting
met Mycoplasma gallisepticum niet ingetrokken, maar, in het kader van
het wetenschappelijk onderzoek, beperkt tot de nationale handel en dit
overeenkomstig de instructies van het Federaal Agentschap voor de
Veiligheid van de Voedselketen.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het
Belgisch Staatsblad wordt bekendgemaakt.

Brussel, 15 september 2005.

R. DEMOTTE

Vu pour tre annex notre arr t du 10 ao t 2005 xant la norme
pour les antennes mettant des ondes lectromagn tiques entre 10 MHz
et 10 GHz.

ALBERT

Par le Roi :

Le Vice-Premier Ministre et Ministre de l’Int rieur,
P. DEWAEL

Le Ministre de la D fense,
A. FLAHAUT

Le Ministre de l’Economie,
de l’Energie, du Commerce ext rieur et de la Politique scienti que,

M. VERWILGHEN

Le Ministre des Affaires sociales et de la Sant publique,
R. DEMOTTE

Le Ministre de l’Environnement et des Pensions,
B. TOBBACK

AGENCE FEDERALE
POUR LA SECURITE DE LA CHAINE ALIMENTAIRE

[C 2005/22801]F. 2005 — 2395
15 SEPTEMBRE 2005. — Arrêté ministériel modifiant l’arrêté minis-

tériel du 20 juillet 1992 portant exécution des articles 2, 6, 7 et 11 de
l’arrêté royal du 12 juin 1970 relatif à la lutte contre les maladies
contagieuses des volailles et autres animaux de basse-cour, ainsi
qu’à la mise dans le commerce d’œufs à couver, de poussins d’un
jour et de volailles d’élevage, modifié par l’arrêté royal du
17 juillet 1992

Le Ministre de la Sant publique,

Vu la loi du 24 mars 1987 relative la sant des animaux, modi e
par les lois des 29 d cembre 1990, 20 juillet 1991, 6 ao t 1993,
21 d cembre 1994, 20 d cembre 1995, 23 mars 1998, 5 f vrier 1999 et
28 mars 2003;

Vu l’arr t royal du 12 juin 1970 relatif la lutte contre les maladies
contagieuses des volailles et autres animaux de basse-cour, ainsi qu’ la
mise dans le commerce d’oeufs couver, de poussins d’un jour et de
volailles d’ levage, modi par l’arr t royal du 17 juillet 1992 et
6 juillet 1997;

Vu l’arr t minist riel du 20 juillet 1992 portant ex cution des arti-
cles 2, 6, 7 et 11 de l’arr t royal du 12 juin 1970 relatif la lutte contre
les maladies contagieuses des volailles et autres animaux de basse-cour,
ainsi qu’ la mise dans le commerce d’oeufs couver, de poussins d’un
jour et de volailles d’ levage, modi par l’arr t royal du 17 juillet 1992;

Consid rant la directive 90/539/CEE du Conseil, du 15 octobre 1990,
relative aux conditions de police sanitaire r gissant les changes
intracommunautaires et les importations en provenance des pays tiers
de volailles et d’œ ufs couver;

Vu les lois sur le Conseil d’Etat, coordonn es le 12 janvier 1973,
notamment l’article 3, § 1er, remplac par la loi du 4 juillet 1989 et
modi par la loi du 4 ao t 1996;

Vu l’urgence;
Etant donn que la situation actuelle en ce qui concerne le

Mycoplasma gallisepticum chez les animaux d’ levage est une occasion
d’ tudier les diff rents aspects de l’ pid miologie sous conditions
contr l es,

Arr te :

Article 1er. Un § 2bis est ajout dans l’article 4 de l’arr t minist riel
du 20 juillet 1992, r dig comme suit :«

« § 2bis. Par d rogation au § 2, l’agr ment n’est pas retir lors d’une
contamination par Mycoplasma gallisepticum, mais, dans le cadre de la
recherche scienti que, voit sa port e limit e au commerce national et ce
conform ment aux instructions de l’Agence F d rale pour la S curit
de la Cha ne alimentaire.

Art. 2. Cet arr t entre en vigueur le jour de sa publication dans le
Moniteur belge.

Bruxelles, le 15 septembre 2005.

R. DEMOTTE

41193MONITEUR BELGE — 22.09.2005 Ed. 2 — BELGISCH STAATSBLAD


